

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017 г. г. Аксай № 360

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения «Управление лесным хозяйством» за 2016год

В соответствии постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 № 911 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского поселения», руководствуясь статьями 7, 48 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,-

постановляю:

- 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения «Управление лесным хозяйством» за 2016год, согласно приложению.
- 2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет».
- 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения О.А. Калинину

Глава Администрации Аксайского городского поселения

А.В. Головин

Приложение к п	остановлению
Администрац	ии Аксайского
городсь	кого поселения
OT	\mathcal{N}_{Ω}

Отчет о реализации муниципальной программы «Управление лесным хозяйством» за 2016год.

1. Информация об основных результатах, достигнутых при реализации муниципальной программы за 2016 год.

Муниципальная программа «Управление лесным хозяйством» на 2016 – 2022 года, утверждена постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 22.09.2015 № 716 (далее - Программа).

На реализацию муниципальной программы «Управление лесным хозяйством» на 2016год было предусмотрено 250 тыс. руб.

Объем финансирования из средств бюджета Аксайского городского поселения в 2016году — 250 тыс. руб.

В 2016 году денежные средства, предусмотренные Программой, не расходовались.

Основными индикаторами реализации муниципальной программы являлось - проведение лесоустройства на территории Аксайского городского поселения;

- принятие лесохозяйственного регламента;
- уменьшение количества пожаров городских лесов не менее чем на 10 %;
- создание рекреационных зон на территории городских лесов, обеспечивающих временный отдых граждан не менее трех мест за период реализации программы.

Основные мероприятия по реализации Программы направлены на:

1) регистрацию права собственности Администрации Аксайского городского поселения на земельные участки занятые городскими лесами.

С этой целью Администрацией Аксайского городского поселения был сделан запрос в Аксайский филиал «Росреестра» для определения пакета документов, необходимого для регистрации права собственности на земельные участки занятые городскими лесами.

После сбора полного пакета документов Аксайский филиал «Росреестра» зарегистрировал право собственности, на земельные участки занятые городскими леса, за Администрацией Аксайского городского поселения.

Данные действия служат основанием проведения лесоустройства на территории Аксайского городского поселения в 2017 году.

За отчетный период план мероприятий не выполнен в полном объеме.

Основная часть бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию Программы в 2016 году, не израсходована.

Запланированные бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий не исполнены в полном объеме в связи с изменениями в земельном законодательстве.

2. В 2014 году объем финансирования Программы составил 1780 тыс. руб.

Освоение средств по вышеуказанным мероприятиям Программы осуществлялось посредством заключения договоров в установленном порядке. За отчетный период расход составил 1308,5 тыс. руб.

Информация об объемах запланированных и освоенных бюджетных средств за отчетный период с разбивкой по мероприятиям приведена в годовом отчете о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальной собственностью» на 2014-2020 годы.

Запланированные бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий не исполнены в полном объеме в связи с изменениями в земельном законодательстве.

- 3. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по двум направлениям:
 - прирост дохода в муниципальный бюджет на 1%
- 3.1. Оценка эффективности реализации Программы по степени достижения целевых показателей и индикаторов.

Оценка эффективности хода реализации целевых показателей Программы:

№ Наименование показателя	Оценка
Π/Π	эффективности
1 Прирост дохода в муниципальный бюджет -	380,1%
Доход от управления и распоряжения муниципальным имуществом в 2013 г. – 2425,5 Доход от управления и распоряжения муниципальным имуществом в 2014 г. – 9219,9 Согласно показателя эффективности программы рост бюджета составил - 380,1%,	

Интегральная оценка Программы в 2014 году составила 380,1 %.

3.2. Оценка бюджетной эффективности Программы.

Бюджетная эффективность Программы (степень реализации расходных обязательств), определяемая как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану (на основе данных годового отчета о реализации Программы, составила 73,5%.

- 4. Информация о внесенных в 2014 году в Программу изменениях:
- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 09.06.2014 № 465 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 04.10.2013 № 934»;
- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 10.10.2014 № 746 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 04.10.2013 № 934»;
- постановление Администрации Аксайского городского поселения от 08.12.2014 № 872 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 04.10.2013 № 934».